Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA DE SERVIÇOS PRIVADOS

ATO No- 6.469, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2009

Processos n. 53500.019448/2009. Aplica à EMPRESA BRA-
SILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - EMBRATEL, CNPJ n.º
33.530.486/0001-29, a sanção de multa no valor de R$ 34.927,71
(trinta e quatro mil, novecentos e vinte e sete reais e setenta e um
centavos), por suspender o serviço sem a solicitação do assinante e
sem aviso prévio e pela ausência de resposta eficiente e pronta às
reclamações, violação dos incisos VIII, IX, e XI do art. 59 do Re-
gulamento do Serviço de Comunicação Multimídia, aprovado pela